
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

В целях организации работы по обеспечению безопасных условий 
организации учебного процесса в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с Методическими 
рекомендациями Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 29 июля 2020 г. МР 3.1/2.1.02.05-20 «Рекомендации по 
профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 
образовательных организациях высшего образования»

п р и к а з ы в а ю :

1. С 11 января 2021 года перевести студентов 1 курса заочной формы 
обучения с дистанционной формы на обучение в аудиториях университета.

2. Деканам факультетов, заведующим кафедрами:
- принять меры по минимизации общения студентов из разных групп во 

время перерывов;
- усилить контроль за применением студентами средств индивидуальной 

защиты, присутствием студентов во время учебного процесса в учебных 
аудиториях в масках для защиты дыхательных путей;

- усилить контроль за применением педагогическими работниками 
средств индивидуальной защиты (допускается не использовать маски для 
защиты дыхательных путей педагогам во время проведения лекций).

3. Декану заочного факультета Болтенкову А.А. допускать обучающихся 
иностранных граждан к учебному процессу после 14-дневной (со дня вьезда 
в Российскую Федерацию) изоляции, с проведением на 10-12 день 
обследования на COVID-19 методом ПЦР.

4. Декану заочного факультета Болтенкову А.А. довести до сведения 
обучающихся настоящий приказ.

П Р И К А З

г. Барнаул

Об организации работы 
в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) 
факультета заочного обучения



5. Директору ЦИТ Бондаренко С.Ю. опубликовать настоящий приказ 
официальном сайте университета.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор


